ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 101 /UBND

V/v triển khai giải pháp quản lý dịch

bệnh bằng QR

Dương Hòa, ngày  27 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng Đảng ủy;

- UBMTTQVN xã và các Đoàn thể xã;

- Ban chỉ huy Quân sự xã;

- Công an xã;

   - Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã;

  - Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã;

  - Các Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 1354/UBND-VP ngày 23/7/2021 của UBND thị xã

Hương Thủy về việc đẩy mạnh triển khai việc quét mã QR để quản lý thông tin người

ra vào cơ quan, tổ chức, cơ sở, địa điểm phục vụ phòng chống dịch bệnh Covid-19,

UBND xã yêu cầu thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Đề nghị cán bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách cơ

quan hằng ngày khi đến cơ quan làm việc dùng ứng dụng Hue-S để quét mã QR nhằm

mục đích xác nhận điểm đến.

2.  Đề nghị Văn phòng Đảng ủy, UBMTTQVN và các ban ngành, Đoàn thể xã,

Công an, Ban chỉ huy Quân sự xã, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã chỉ đạo cán

bộ, công chức, những người hoạt động không chuyên trách xã hằng ngày hướng dẫn,

nhắc nhở, yêu cầu người dân khi ra vào cơ quan trụ sở UBND xã thực hiện nghiêm túc

việc quét mã QR để quản lý thông tin người ra vào cơ quan để phục vụ phòng chống

dịch bệnh Covid-19.

Đề nghị cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã và công dân

thực hiện nghiêm túc quy định về phòng chống dịch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã(b/c);

- Lưu: VT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

TÀI LIỆU HƯỚNG DẪN TRIỂN KHAI GIẢI PHÁP QR

 TRONG PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19.

Bước 1: Cài đặt Hue-S

Người dân truy cập địa chỉ http://huecity.vn cài đặt để cài đặt phiên bản mới

nhất của Hue-S (đã hỗ trợ trên cả 2 nền tảng Android và IOS).

Lưu ý: Phiên bản mới nhất sẽ có giao diện như Bước 3

Bước 2: Đăng ký tài khoản, đăng nhập hệ thống.

Sau khi cài đặt, người dùng cần đăng nhập hệ thống để xác minh định danh,

đồng thời cũng để sử dụng đầy đủ các tính năng của Hue-S được cung cấp.

Trong trường hợp chưa có tài khoản thì chọn chức năng đăng ký tài khoản và

làm theo hướng dẫn của ứng dụng.

Bước 3: Dùng Hue-S Quét QR.

Người dùng khi đến các điểm có

bảng yêu cầu xác nhận QR thì mở Hue-

S và sử dụng chức năng QR như hình vẽ

bên để quét xác nhận.

- Di chuyển Camera đến ảnh QR

được đặt tại các vị trí người dùng nhìn

thấy.

Sau khi quét QR trên Hue-S ứng

dụng sẽ chuyển qua giao diện thông tin

điểm đến như hình bên thì được xác

định là đã thành công.

   (Mọi thắc mắc, liên hệ hỗ trợ: 19001075)

http://huecity.vn/

		2021-08-02T15:07:18+0700